公 京 看 第227号

令和 4年 12月 15日

施設看護職代表者 様

            公益社団法人京都府看護協会

会 長 豊田 久美子

(公 印 略)

「看護職就職・就学ガイドブック（冊子・電子ガイドブック）2023」の掲載について（依頼）

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は当協会の事業につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当協会では例年、看護職確保定着推進事業の一環として、「看護職就職・就学合同フェア」を

開催しておりましたが、令和 4 年度は令和 5 年 3月 5 日に感染対策を十分に行い、3 年ぶりにみやこめ

っせでの開催を予定しております。

また、これまでの「看護職就職・就学ガイドブック」に関しましても、京都府内のみならず広い地域

で活用していただくために、従来の冊子版に加え、令和 3年度からは、電子ガイドブックも作成してお

ります。「カラーで見やすい」、「いつでもどこでも閲覧が可能」、「施設ごとの比較がしやすい」など、

大変好評をいただき、来年度も冊子版、および電子版のガイドブックの作成を継続してまいります。

つきましては、「看護職就職・就学ガイドブック 2023」の掲載へ是非ご参加いただきたくご案内申し

上げます。詳細は、別紙「看護職就職・就学ガイドブック（電子ガイドブック）2023 記載要領」をご

参照下さい。

なお、本事業につきましては、（株）学情 京都支社が窓口となっておりますことを申し添え致しま

す。

記

1．申込方法   右記 QRコードまたは下記 URLよりお申込みください。

なお本文は京都府看護協会ホームページからもご参照頂けます。

※締め切り 令和 5 年 1月 10日（火）

URL                                    お申込フォーム

https://docs.google.com/forms/d/1cpUndLqS_cDeOaImmr0l437ZqSVB0G7GJNfEkad0BMk/edit

2．経  費  冊子および電子ガイドブック 掲載サイズ：B5 ｻｲｽﾞカラー（※税込表示）

【会員施設】

1ページ \22,000 ・ 2ページ(見開き)  ￥44,000

【会員外施設】

1ページ \44,000 ・ 2ページ(見開き)  ￥88,000

※請求書は、令和 5年 4月 1日以降に送付致します。

※掲載原稿の提出期日  令和 5年 1 月 27日(金)

3．問い合わせ  公益社団法人京都府看護協会「看護職就職・就学合同ガイドブック 2023」係

TEL 075-723-7195 FAX 075-723-7272

E-mail kyokango@kyokango.or.jp   担当：尾﨑 安藤 藤田

https://docs.google.com/forms/d/1cpUndLqS_cDeOaImmr0l437ZqSVB0G7GJNfEkad0BMk/edit
mailto:kyokango@kyokango.or.jp

「看護職就職・就学ガイドブック（電子ガイドブック）2023」 記載要領

以下の要領で作成してください。各施設のページの構成は統一させていただきます。

１．「タイトル情報」「基本情報」「求人要項」「その他」 内容は定めた位置に記載します。枠の色彩はフリー

スペースの色彩に合わせて編集します。尚、昨年掲載法人様に関してはお申込みのメールアドレス

に昨年の原稿を送付いたしますので、そちらの原稿に修正を加えて送付ください。

〔タイトル情報〕

   病院名・施設名

   郵便番号

   住所

   電話・FAX

   ホームページアドレス

（QR コード記載可）

E メールアドレス

 〔基本情報〕

   院長・施設長 氏名

   看護部長氏名

   施設のタイプ(例：急性期医療を伴う地

域拠点病院、特定機能病

院、リハビリテーション

病院、療養病院、精神病

院、訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝなど)

   看護配置基準

第三者評価を受けているか否か

病床数    診療科目  勤務体系

   看護方式   附属施設

   〔求人要項〕

    募集職種

    応募方法

    採用方法

    給与(基本給)

    各種手当(例：住宅手当、通勤手当、

超過勤務手当など)

    賞与(ボーナス)

    昇給(経験年数加算、昇給など)

    退職金

    年次有給休暇

    所定の休日

    福利厚生(社会保険、その他)

〔その他〕

    施設見学、体験見学など日程

3．原稿と写真などをメールで送付してください。なお、原稿に写真の挿入場所を指定してくださ

い。写真の容量は、できるだけ画素数を上げて送付ください。1,000pixel×1,000pixel 以上

が目安です。

4．原稿の編集は、下記業者に依頼します。レイアウト、原稿の校正は、直接業者から貴施設に連

絡しますので、お申込フォームには担当者の連絡先を必ず記入してください。

5．原稿は 令和 5年 1月 27日(金) までに下記の提出先まで送付してください。

※写真も送付下さい。

6．右記 QRコードまたは下記 URLより 2022年度ガイドブックをご参照ください。  ガイドブック

   京都府看護協会ホームページの HOME画面のピックアップからもご覧いただけます。

  URL https://www.kyokango.or.jp/digital_pamphlet/HTML5/pc.html#/page/1

【提出先】（株）学情 京都支社 長澤 雄大宛 ＜kyoto.kango@gakujo.ne.jp＞

【データの問い合わせ】

株式会社学情 京都支社 長澤 雄大

京都市下京区四条烏丸東入ル長刀鉾町 8 京都三井ビルディング 3F

Tel 075-213-5611 Fax  075-213-5612

問い合わせ先 公益社団法人京都府看護協会

                  TEL 075-723-7195 担当 尾﨑 安藤 藤田

https://www.kyokango.or.jp/digital_pamphlet/HTML5/pc.html#/page/1